
 

Stránka 1 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 12. schůze Rady městské části Praha 5 dne 25.03.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, Š. Rattay,  
F. Karel, M. Vrkoč, A. Kufa  

 
Omluvena:  A. Janďourková, J. Dočekalová, K. Černá  
 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Darovací smlouva pro Švandovo divadlo  
na Smíchově na činnost v roce 2024 

Schváleno RMČ/12/312/2024 

2. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/12/313/2024 

3. Pořádání výletu pro seniory - občany MČ Praha 5    Schváleno RMČ/12/314/2024 

4. Antigraffiti program MČ Praha 5, schválení Smluv  
o účasti v programu Antigraffiti na území  
MČ Praha 5, SVJ Mahenova 164/2, vlastníky domu 
Pod Lipkami 1412/26 

Schváleno RMČ/12/315/2024 

5. Návrh na aktualizaci kontroly objednaných prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 se spol. 
Centra, a. s. 

Schváleno RMČ/12/316/2024 

6. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc duben 2024  

Schváleno RMČ/12/317/2024 

7. Roční zpráva o stížnostech a podnětech 2023 Schváleno RMČ/12/318/2024 

8. Objednávka č. 0008/KTAHS/24 na dodání 
kancelářského nábytku, dle Rámcové smlouvy  
č. 0005/0/KMČHS/23 ze dne 07. 06. 2023 

Schváleno RMČ/12/319/2024 

9. Darovací smlouva Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o.  

Schváleno RMČ/12/320/2024 

10. Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a 
obnovy památek na území MČ Praha 5 v roce 2024 

Schváleno RMČ/12/321/2024 

11. Čestné občanství městské části Praha 5  
za rok 2023 

Schváleno RMČ/12/322/2024 

12. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí individuální dotace pro Buďánka, z. ú 

Schváleno RMČ/12/323/2024 

13. Záměr prodeje id.3/4 pozemku parc. č. 838  
k. ú. Malá Strana spoluvlastníkovi pozemku  
a vlastníkovi bytového domu č. p. 623, k. ú.  
Malá Strana    

Schváleno RMČ/12/324/2024 

14. Uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě č. 0003/0/ZOOA/14 uzavřené mezi  
MČ Praha 5 a RS real estate, s. r. o. 

Schváleno RMČ/12/325/2024 



 

Stránka 2 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

15. Pořádání letního prázdninového pobytu pro děti  
v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti "Úsměv"  

Schváleno RMČ/12/326/2024 

16. Darovací smlouva pro spolek Divadlo bratří 
Formanů - festival ARENA 2024 

Schváleno RMČ/12/327/2024 

17. Pořádání akce Dětský den na Barrandově  
ve spolupráci se Základní školou a mateřskou 
školou Barrandov  

Schváleno RMČ/12/328/2024 

18. Vyhlášení dotačního programu Podpora 
jednorázových sportovních akcí na Praze 5 - II. 
2024  

Schváleno RMČ/12/329/2024 

19. Vyúčtování přidělených dotací v oblasti sportu  
na území MČ Praha 5 v roce 2023  

Schváleno RMČ/12/330/2024 

20. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2024 

Schváleno RMČ/12/331/2024 

21. Průběžná informace z realizace odstraňování 
nedostatků ze závěrů analýz a auditů  
ICT technologií a Odboru informatiky z roku 2021 

Schváleno RMČ/12/332/2024 

22. Statut Komise pro udržitelnost a energetiku  Schváleno RMČ/12/333/2024 

23. Žádost Ministerstvu pro místní rozvoj ČR o sdělení 
ve věci "Jednotky v rozestavěné budově  
na pozemku parc. č. 626 v k. ú. Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/12/334/2024 

24. Výpověď Smlouvy o Roznášce 
informačních/propagačních materiálů číslo 
2023/0268 

Schváleno RMČ/12/335/2024 

25. Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky 
MČ Praha 5, nad akcí "Schumanův den"  

Schváleno RMČ/12/336/2024 

26. Uzavření nájemní smlouvy s Technickou správou 
komunikací a pachtovní smlouvy se společností 
Farmářské trhy z.s. týkající se části pozemku  
parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to části pozemní 
komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2)  
za účelem konání úterních farmářských trhů 

Schváleno RMČ/12/337/2024 

27. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Tisk radničního periodika Pětka" 

Schváleno RMČ/12/338/2024 

28. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Činnost 
komunitních pracovníků v rámci udržení veřejného 
pořádku a prevence kriminality na území  
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/12/339/2024 

29. Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti č. 603  
v budově Úřadu městské části Praha 5 mezi 
Šachovým klubem Smíchov, z. s. a městskou částí 
Praha 5 

Schváleno RMČ/12/340/2024 

30. Objednávka na kompletaci volebního materiálu  
pro volby do Evropského parlamentu 2024 

Schváleno RMČ/12/341/2024 

31. Novela obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb.  
hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy 

Schváleno RMČ/12/342/2024 

32. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání - Schváleno RMČ/12/343/2024 



 

Stránka 3 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

Plzeňská 442/209 - Rekovys HCH, s. r. o. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

33. Smlouva o poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství č. Z0060119 - svoz odpadu z budovy 
Štefánikova 216/21, mezi společností  
Pražské služby, a. s. a městskou částí Praha 5 

Schváleno RMČ/12/344/2024 

34. Záměr pronájmu NP č. 901 - Vítězná 531/13  Schváleno RMČ/12/345/2024 

35. Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 902 - 
Zborovská 46   

Schváleno RMČ/12/346/2024 

36. Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 902b - 
Janáčkovo nábř. 474/45   

Schváleno RMČ/12/347/2024 

37. Přidělení programových dotací v oblasti sportu  
na území MČ Praha 5 v roce 2024  

Schváleno RMČ/12/348/2024 

38. Výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
„Tajemník/tajemnice Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/12/349/2024 

39. Zavedení 7. prioritní osy a nominace členů 
Odborných pracovních skupin u všech prioritních  
os v rámci Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+  

Schváleno RMČ/12/350/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0  



 

Stránka 4 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/312/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Švandovo divadlo na Smíchově na činnost v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Švandovo divadlo na Smíchově, 
IČO 000 64 327, se sídlem Štefánikova 6/57, Praha 5, na zajištění kulturní činnosti v roce 
2024 ve znění dle přílohy 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 1.500.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2024, podkapitoly 0634 kultura, § 3311 divadelní činnost, pol. 
5339 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 5 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/313/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese  
 bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 31. 8. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2024, za nájemné  
ve výši 144,19 Kč/m2/měs.  

2. uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese  
 bytem 

na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 4. 2026, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 5. 2024, za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na adrese  
, bytem  

na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 4. 2026, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 5. 2024, za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 31. 5. 2026, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 6. 2024, za nájemné  
ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, 

na dobu určitou do 30. 4. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2024,  
za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 30. 4. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2024,  
za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 6 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/314/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání výletu pro seniory - občany MČ Praha 5    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání výletu pro seniory - občany MČ Praha 5 v termínu 28. května 2024 na zámek 
Brandýs nad Labem a poutní místo ve Staré Boleslavi     

2. financování výletu v celkové výši 66.939 Kč bude realizování z podkap. 0539, 
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 
částka do výše 28.672 Kč na zajištění autodopravy, pol. 5169 Nákup ost. služeb 
částka do výše 35.000 Kč vstupné, pol. 5169 Nákup ost. služeb 
částka do výše 3.267 Kč grafický návrh a tisk poukazů, pol. 5139 Nákup materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 7 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/315/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Antigraffiti program MČ Praha 5, schválení Smluv o účasti v programu Antigraffiti na území 
MČ Praha 5, SVJ Mahenova 164/2, vlastníky domu Pod Lipkami 1412/26 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek Mahenova 164, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru na bytovém domě  
Mahenova 164/2, Košíře, Praha 5 v hodnotě max. 37.200 Kč bez DPH a následného 
odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a   
 Praha 5,  

Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru na rodinném domě pod Lipkami 1412/26, Smíchov,  
Praha 5 v hodnotě max. 15.500 Kč bez DPH a následného odstraňování graffiti dle podmínek 
smlouvy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 8 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/316/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na aktualizaci kontroly objednaných prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22  
se spol. Centra, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předložený návrh na aktualizaci kontroly objednaných prací dle rámcové dohody  
č. 0003/0/OSP/22 se spol. Centra, a. s., IČO 186 289 66, Na Zatlance 1350/13, Praha 5 
  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 9 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/317/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc duben 2024 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce duben 2024 za celkovou částku 6.518.301,04 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 04/2024 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období duben 2024 

3. denní plán prací na období duben 2024 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2024 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 10 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/318/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Roční zpráva o stížnostech a podnětech 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Roční zprávu o stížnostech a podnětech 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 11 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/319/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0008/KTAHS/24 na dodání kancelářského nábytku, dle Rámcové smlouvy  
č. 0005/0/KMČHS/23 ze dne 07. 06. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0008/KTAHS/24 s dodavatelem Artspect, a. s., se sídlem U plynárny 121/31, 
Praha 4, IČO 281 23 395 na dodání kancelářského nábytku do kanceláří v 5. patře budovy 
náměstí 14. října 1381/4, v celkové výši 422.572 Kč bez DPH, tj. 511.312 Kč vč. DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0008/KTAHS/24 z podkapitoly 0926, § 6171, položka 5137  
(Drobný dlouhodobý hmotný majetek) 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



 

Stránka 12 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/320/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s přijetím daru od Kristiny Sochůrkové, Jíchova 853/10, Praha 9, příspěvkovou organizací 
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, nám. 14. října 802/11, Praha 5 (darovací 
smlouva dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění mezi paní Kristinou Sochůrkovou a CSOP Praha 5, p. o.)  

II. Bere na vědomí 

1. darovací smlouvu mezi paní Kristinou Sochůrkovou (jako dárcem) a Centrem sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., (jako obdarovaným)   

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 13 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/321/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5  
v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přidělení programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území  
MČ Praha 5 v roce 2024 v celkové výši 950.000 Kč jednotlivým příjemcům v částkách  
a k účelům dle přílohy č. 1. 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace  
dle přílohy č. 1 podle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 14 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/322/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Čestné občanství městské části Praha 5 za rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem osobností na udělení čestného občanství městské části Praha 5 za rok 2023: 
Věra Machoninová architektka, mimo jiné autorka návrhu obchodního domu Kotva 
Daniel Špička designér, architekt a hudebník bývalý umělecký ředitel barokního festivalu 
Valtice, člen Mozartovy obce 
Josef Walter - in memoriam, továrník 
Miroslav Bárta egyptolog 
Ivan Hlaváček historik, člen Učené společnosti 
Tereza Boučková spisovatelka 

II. Ukládá 

1. předložit návrh osobností na udělení čestného občanství za rok 2023 ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 15 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/323/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace  
pro Buďánka, z. ú 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na organizaci doprovodného kulturního programu při slavnostním otevření 
nově zrekonstruovaného objektu v památkové zóně Buďánka ve výši 20.000 Kč; 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč pro Buďánka, z. ú, 
se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5, Košíře, IČO 058 22 238 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy ve výši 20.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2024, z podkapitoly 0634, § 3392 zájmová činnost v kultuře, 
převodem financí z položky 5229 neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, 
na položku 5221 neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle čl.I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 16 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/324/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje id.3/4 pozemku parc. č. 838 k. ú. Malá Strana spoluvlastníkovi pozemku  
a vlastníkovi bytového domu č. p. 623, k. ú. Malá Strana    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje id. 3/4 pozemku parc. č. 838 v k. ú. Malá Strana spoluvlastníkovi  
 za cenu dle znaleckého posudku  

č. 6249-019-006640/2023 ze dne 12. 2. 2023, tj. 8.063.925 Kč, včetně úhrady příslušenství  
za níže uvedených podmínek: 
a) kupující před podpisem kupní smlouvy složí do advokátní úschovy 1/2 kupní ceny ve výši 
4.031.962,50 Kč a dále částku bezdůvodného obohacení za nadužívání pozemku parc. č. 838 
v k. ú. Malá Strana za období od 1. 6. 2020 do dne schválení prodeje Zastupitelstvem městské 
části Praha 5, přičemž tyto částky budou převedeny na účet prodávajícího do 5-ti dnů od nabytí 
vlastnického práva k id. 3/4 pozemku parc. č. 838 v k. ú. Malá Strana kupujícím 

b) kupující uhradí druhou 1/2 kupní ceny ve výši 4.031.962,50 Kč nejpozději do 5 let od nabytí 
vlastnického práva k id. 3/4 pozemku parc. č. 838 v k. ú. Malá Strana kupujícím v navržených 
splátkách: 
1. splátka ve výši min. 2.000.000 Kč nejpozději do 1 roku ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
2. splátka ve výši min. 500.000 Kč nejpozději do 2 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
3. splátka ve výši min. 500.000 Kč nejpozději do 3 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
4. splátka ve výši min. 500.000 Kč nejpozději do 4 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
5. splátka ve výši doplatku dosud neuhrazené části kupní ceny nejpozději do 5 let ode dne 
právních účinků vkladu vlastnického práva do KN 
c) příslušenství: po uplynutí 2 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva  
do Katastru nemovitostí se z důvodu odkladu splatnosti kupní ceny počíná z dosud 
neuhrazené části kupní ceny kupujícímu započítávat úrok ve výši 4,2 % ročně. Kupující  
se zavazuje takto sjednaný úrok z odkladu splatnosti kupní ceny prodávajícímu zaplatit 
nejpozději do 2 měsíců od úhrady celého doplatku kupní ceny. 
d) kupní smlouvou bude zřízeno zástavní právo k zajištění neuhrazené 1/2 kupní ceny  
a příslušenství ve prospěch městské části Praha 5 jako zástavního věřitele 
e) do kupní smlouvy bude vloženo ustanovení, že v případě prodlení kterékoliv ze splátek delší 
než 1 měsíc, stává se splatnou celá zbývající část kupní ceny včetně příslušenství 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 17 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/325/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 0003/0/ZOOA/14 uzavřené 
mezi MČ Praha 5 a RS real estate, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 0003/0/ZOOA/14  
z 3. 2. 2014 mezi MČ Praha 5 a RS real estate, s. r. o., se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 
Stodůlky, Praha 5, IČO 267 75 468 dle přílohy tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě  
č. 0003/0/ZOOA/14 na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 18 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/326/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti "Úsměv" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti - "Úsměv" v termínu 13. - 20. 7. 2024 v Sport Rezortu 
„Nenudím se“, obec Sázava – Rataje, okres Benešov 

2. smlouvu o spolupráci při realizaci letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD 
Praha 5 s Poradenským centrem pro rodinu a děti - "Úsměv", IČO 012 86 757 

3. financování v celkové výši do 127.500 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539,  
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ost. služeb  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 19 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/327/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro spolek Divadlo bratří Formanů - festival ARENA 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve výši 350.000 Kč na základě usnesení Zastupitelstva městské části Praha 
5 č. ZMČ/8/4/2023 ze dne 19. 12. 2023 pro spolek Divadlo bratří Formanů se sídlem  
Stržná 383/33, Praha 6, IČO 693 47 425 

2. finanční krytí smlouvy ve výši 350.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2024 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, položky 5222 
neinvestiční transfery spolkům 

3. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad akcí Festival Arena 2024, která se uskuteční 
ve dnech 23. 5.  - 1. 6. 2024 v areálu Erpet. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 20 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/328/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání akce Dětský den na Barrandově ve spolupráci se Základní školou a mateřskou 
školou Barrandov  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu místostarostky Moniky Shaw Salajové, M.Sc. nad akcí Dětský den na Barrandově,  
která se bude konat dne 31. 5. 2024 od 14 do 18 hod. na venkovním prostranství Základní 
školy a mateřské školy Barrandov, Chaplinovo nám. 1/615, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy. 

2. Dohodu o přenechání části předmětu výpůjčky do dočasného krátkodobého užívání zřizovatele 
mezi MČ Praha 5 a Základní školou a mateřskou školou Barrandov za účelem bezplatné 
výpůjčky pozemků školy na pořádání Dětského dne na Barrandově dne 31. 5. 2024  
od 14 do 18 hod.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 21 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/329/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních akcí  
na Praze 5 - II. 2024  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních akcí  
na Praze 5 - II. 2024 dle přílohy v celkové výši 250.000 Kč  

II. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce od 26. 03. 2024 do 24. 06. 2024 schválený  
vyhlášený dotační program Podpora jednorázových sportovních akcí na Praze 5 - II. 2024  
dle příloh 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 26.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 22 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/330/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v oblasti sportu na území MČ Praha 5 v roce 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1.  s vyúčtováním přidělených dotací v oblasti sportu na území MČ Praha 5 za rok 2023. 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v oblasti sportu na území MČ Praha 5 za rok 2023  
ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 23 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/331/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území MČ Praha 5  
v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území  
MČ Praha 5 v roce 2024 v celkové výši 3.549.500 dle přílohy č. 1 

2. s veřejnoprávní smlouvou o přidělení dotace v oblasti jednorázových kulturních aktivit,  
která je přílohou č. 2 tohoto usnesení 

3. s veřejnoprávní smlouvou o přidělení dotace v oblasti víceletých kulturních aktivit,  
která je přílohou č. 3 tohoto usnesení 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních 
aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2024 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 24 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/332/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Průběžná informace z realizace odstraňování nedostatků ze závěrů analýz a auditů  
ICT technologií a Odboru informatiky z roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. předloženou informaci z realizace postupu kroků k odstranění nedostatků ze závěrů analýz  
a auditů ICT technologií a Odboru informatiky v roce 2021. 

II. Ukládá 

1. průběžně informovat Radu MČ o postupu realizace nápravy opatření 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.06.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 25 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/333/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA,  předseda Komise pro udržitelnost a energetiku 
 
Statut Komise pro udržitelnost a energetiku  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. statut Komise pro udržitelnost a energetiku.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 26 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/334/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost Ministerstvu pro místní rozvoj ČR o sdělení ve věci "Jednotky v rozestavěné budově 
na pozemku parc. č. 626 v k. ú. Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. sdělení Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu ze dne 13. 3. 2024 k podnětu MČ Praha 5 ve věci 
"Jednotky v rozestavěné budově na pozemku parc. č. 626 v k. ú. Hlubočepy". 
  

II. Schvaluje 

1. návrh žádosti na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo zemědělství ČR a Český 
úřad zeměměřický a katastrální o sdělení ve věci "Jednotky v rozestavěné budově na 
pozemku parc. č. 626 v k. ú. Hlubočepy". 

III. Ukládá 

1. zajistit odeslání žádosti dle bodu II.1., na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo 
zemědělství ČR a Český úřad zeměměřický a katastrální. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 05.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 27 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/335/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Výpověď Smlouvy o Roznášce informačních/propagačních materiálů číslo 2023/0268 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výpověď Smlouvy o Roznášce informačních/propagačních materiálů číslo 2023/0268“ 
s Českou poštou, s. p., IČO 471 14 983. 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit podpis na dokumentu "Výpověď Smlouvy o Roznášce 
informačních/propagačních materiálů číslo 2023/0268“a zaslat výpověď dodavateli.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 25.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 28 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/336/2024 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, nad akcí "Schumanův den"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, nad akcí "Schumanův den", 
která se bude konat dne 9. května 2024 od 17 hodin v letohrádku Portheimka.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 29 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/337/2024 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření nájemní smlouvy s Technickou správou komunikací a pachtovní smlouvy  
se společností Farmářské trhy, z. s. týkající se části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. 
Smíchov, a to části pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) za účelem 
konání úterních farmářských trhů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nájemní smlouvy týkající se části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) s Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a. s., IČO 034 47 286, sídlem Řásnovka 8, Praha 1 jako pronajímatelem  
za účelem konání úterních farmářských trhů v časovém rozsahu konání: úterní farmářské trhy 
každé úterý v termínu od 09. 04. 2024 do 12. 11. 2024 a od 29. 04. 2025 do 11. 11. 2025 

2. uzavření pachtovní smlouvy týkající se části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) se společností Farmářské trhy, z. s., 
IČO 228 72 957, Plaská 617/4, Malá Strana, Praha 5 jako pachtýřem za účelem konání 
úterních farmářských trhů v časovém rozsahu konání: úterní farmářské trhy každé úterý  
v termínu od 09. 04. 2024 do 12. 11. 2024 a od 29. 04. 2025 do 11. 11. 2025 

3. úhradu první splátky nájemného ve výši 148.000 Kč bez DPH pronajímateli před uzavřením 
Nájemní smlouvy specifikované v bodě I.1. tohoto usnesení v souladu s požadavky 
pronajímatele formulovanými v čl. III odst. 1 nájemní smlouvy, která bude zajištěna  
z ORJ 0641, § 2141, pol. 5164 – Nájemné s tím, že zbylé splátky nájemného již budou 
probíhat za trvání této smlouvy dle podmínek v ní sjednaných 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření smluv uvedených v bodě I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 08.04.2024  

2. zajistit úhradu první splátky nájemného před uzavřením nájemní smlouvy dle bodu I.3 tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 08.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 30 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/338/2024 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Tisk radničního periodika Pětka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Tisk radničního periodika Pětka“, tj. společnost 
Triangl, a. s., se sídlem Praha 9 - Letňany, Beranových 65, IČO 281 61 050, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky na základě provedeného hodnocení nabídek, přičemž 
celková hodnota veřejné zakázky za dobu trvání smlouvy nepřekročí 1.950.000 Kč bez DPH,  
tj. 2.184.000 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Triangl, a. s., se sídlem Praha 9 - Letňany, 
Beranových 65, IČO 281 61 050 

3. financování veřejné zakázky v celkové možné výši 1.950.000 Kč bez DPH, tj. 2.184.000 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtů let 2024 a 2025 z podkapitoly 0634, 
§ 3349 - ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, položky 5169 - nákup ostatních služeb, 
ORG 340000 na základě jednotlivých fakturací dle rozsahu tisku jednotlivých vydání  
časopisu Pětka 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy se společností Triangl, a. s. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 15.04.2024  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



 

Stránka 31 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/339/2024 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Činnost komunitních pracovníků v rámci udržení veřejného pořádku a prevence 
kriminality na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Činnost komunitních pracovníků v rámci 
udržení veřejného pořádku a prevence kriminality na území MČ Praha 5“, tj. společnost 
Pragulic-Poznej Prahu jinak!, z. s., se sídlem Londýnská 123/36, Vinohrady, Praha 2,  
IČO 227 16 386, s nabídkovou cenou za 1 hodinu poskytování služeb dohledu ve výši 129 Kč 
bez DPH, přičemž celková hodnota veřejné zakázky za dobu trvání smlouvy nepřekročí 
443.040 Kč bez DPH, tj. 536.078,40 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Pragulic-Poznej Prahu jinak!, z. s., se sídlem 
Londýnská 123/36, Vinohrady, Praha 2, IČO 227 16 386 

3. financování veřejné zakázky v celkové možné výši 443.040 Kč bez DPH, tj. 536.078,40 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0726, § 5311, položky 5169 na základě 
měsíčních fakturací dle skutečně poskytnutých služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy se společností Pragulic-Poznej Prahu jinak!, z. s. 

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 01.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 32 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/340/2024 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5 mezi 
Šachovým klubem Smíchov, z. s. a městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5 s 
neziskovou organizací Šachový klub Smíchov, z. s., se sídlem Dreyerova 628/7, Praha 5,  
IČO 158 90 198 za účelem konání šachových turnajů. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 33 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/341/2024 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka na kompletaci volebního materiálu pro volby do Evropského parlamentu 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0109/KTA/2024 na kompletaci volebního materiálu pro spol. Pineroa, s. r. o.,  
se sídlem Družstevní ochoz 1717/5a, Praha 4, IČO 090 61 959. 

2. cenu: kompletace obálek, volebních lístků, rozdělení ve výši 180.000 Kč bez DPH  
(215.000 Kč s DPH). Manipulace, nakládka, vykládka ve výši 190 Kč/hod bez DPH  
(229.90 Kč s DPH). Doprava ve výši 25 Kč/km bez DPH (30.25 Kč s DPH). Celková cena  
by měla být maximálně 423.500 Kč včetně DPH (cena bez DPH 350.000 Kč) dle objemu 
služeb a konkrétní objednávky.  

3. rozpočtové krytí této objednávky, které bude hrazeno z kapitoly 0926 (Odbor Kancelář 
tajemníka), § 6117 (Volby do Evropského parlamentu), položka 5169 (Nákup ostatních služeb), 
ORG260000 v maximální výši 500.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0109/KTA/24 na kompletaci volebního materiálu. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 22.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 34 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/342/2024 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává  
Statut hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II. Konstatuje 

1. že k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, specifikované v bodě I.1 tohoto 
usnesení, neuplatňuje žádné připomínky.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 35 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/343/2024 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání - Plzeňská 442/209 - Rekovys HCH, s. r. o. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání se společností Rekovys HCH, s. r. o., 
IČO 107 94 115. Předmět nájmu - nebytový prostor č. 902, o celkové výměře 46,32 m2,  
v 1. NP na adrese Plzeňská 442/209, Praha 5 – Košíře, za nájemné ve výši 2.332 Kč/m2/rok 
(108.000 Kč/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností 
sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu 
jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic 
nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu.  

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 36 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/344/2024 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství č. Z0060119 - svoz odpadu  
z budovy Štefánikova 216/21, mezi společností Pražské služby, a. s. a městskou částí  
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství č. Z0060119 mezi společností 
Pražské služby, a. s., se sídlem Pod Šancemi 444/1, Praha 9, IČO 601 94 120 v celkové výši 
48.458 Kč Kč bez DPH na rok.  

2. finanční krytí dle bodu I.1 z podkapitoly 0926, §6171, položka 5169, ORG 260006. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 37 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/345/2024 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP č. 901 - Vítězná 531/13  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části budovy č. p. 531 na adrese Vítězná 13, Praha 5 - Malá Strana o celkové 
výměře 181,43 m2, ev. č. 901, situované v přízemí domu za nájemné v minimální výši 
4.290 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností 
sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu 
jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic 
nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu.  
Jednatelé obchodních společností nesmějí mít dluh po splatnosti vůči MČ Praha 5 a nesmí být 
evidováni v Centrální evidenci exekucí. 

Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení. 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 
  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 38 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/346/2024 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 902 - Zborovská 46   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu NP č. 902, na adrese Zborovská 889/46, Praha 5 - Smíchov o celkové výměře 
56,76 m2, v přízemí domu za nájemné v minimální výši 3.100,00 Kč/m2/rok + alt. DPH + 
zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty,  
po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení  
ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci 
předmětu nájmu.  
Jednatelé obchodních společností nesmějí mít dluh po splatnosti vůči MČ Praha 5 a nesmí být 
evidováni v Centrální evidenci exekucí.  

Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení. 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 
  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 39 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/347/2024 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 902b - Janáčkovo nábř. 474/45   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru č. 902b, na adrese Janáčkovo nábř. 474/45, Praha 5 - 
Smíchov o celkové výměře 110,4 m2, v přízemí domu za nájemné v minimální výši  
3.106,00 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností 
sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu 
jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic 
nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu.  
Jednatelé obchodních společností nesmějí mít dluh po splatnosti vůči MČ Praha 5 a nesmí být 
evidováni v Centrální evidenci exekucí.  

Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení. 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 
  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 40 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/348/2024 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti sportu na území MČ Praha 5 v roce 2024  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5  
v roce 2024 v celkové výši 6.000.000 Kč dle přílohy č. 1.  

2. s veřejnoprávní smlouvou o přidělení dotace v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5  
v roce 2024, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
sportu na území MČ Praha 5 v roce 2024 dle přílohy č. 1. 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.04.2024  

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 41 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/349/2024 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběrové řízení na obsazení pracovního místa „Tajemník/tajemnice  
Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výpověď z pracovního poměru tajemnice Úřadu MČ Praha 5 JUDr. Kateřiny Černé  

II. Schvaluje 

1. vyhlášení výběrového řízení na pozici tajemníka/tajemnice Úřadu MČ Praha 5 ve znění 
„Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa „Tajemník/tajemnice 
Úřadu městské části Praha 5“, které tvoří přílohu č.1 předkládaného materiálu  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 42 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
12. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.03.2024  
Číslo usnesení: RMČ/12/350/2024 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Zavedení 7. prioritní osy a nominace členů Odborných pracovních skupin u všech 
prioritních os v rámci Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se zavedením 7. prioritní osy a nominací členů Odborných pracovních skupin u všech 
prioritních os v rámci Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 43 z 43 
12. RMČ, dne 25.03.2024 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 27. 4. 2024 


